

21 maja 2013



Akcja edukacyjna „Cztery pory roku na wsi”

Bułka, jabłko, masło czy marchewka, to produkty, które spożywamy na co dzień. Ale czy dzieci z miast wiedzą, że nie biorą się one ze sklepu, że gdzieś jest ich początek? Odpowiedź na to pytanie dzieci z kieleckich szkół podstawowych znajdą podczas akcji edukacyjnej „Cztery Pory Roku na wsi” organizowanej przez Urząd Marszałkowski w Kielcach.

Akcja poprzez zabawę ma zobrazować dzieciom z miasta, skąd biorą się podstawowe produkty żywnościowe na ich stołach. Zwiedzając i spędzając czas na wsi zobaczą, jak wygląda droga od ziarna w polu do chleba w sklepie, od krowy na łące do sera w „Biedronce”, od owocu z drzewa do soku w kartoniku, od sadzonki w ziemi do surówki na talerzu. Akcja ma też na celu ukazanie pracy rolników w różnych porach roku.

Program akcji składa się z czterech wizyt studyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego w blokach tematycznych: Owoce, Zboża, Warzywa, Mleko. Już w najbliższy piątek, **24 maja** dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Kielcach odwiedzą Obrazów i Opatów w ramach bloku – „Owoce”. Dzieci zobaczą sady owocowe, przechowalnię i tłocznię owoców oraz Gospodarstwo Agroturystyczne „Wojtasówka” – gdzie zasmakują lokalnych wyrobów z owoców (powideł, soków, dżemów).

9 sierpnia dzieci z Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 27 w Kielcach odwiedzą Sędziszów i Jędrzejów poznając „Zboża”. Zwiedzą gospodarstwo rolne Stanisława Kota (Sędziszów) oraz młyn i piekarnię w Jędrzejowie.

20 września w ramach kolejnego bloku tematycznego „Warzywa” dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kielcach poznają uprawę warzyw w Sielcu Biskupim i Krzyżanowicach oraz odwiedzą Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach.

11 października ostatnia grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Kielcach w ramach bloku „Mleko” dowie się jak powstaje mleko dzięki wizycie w mleczarni Chmielniku i ekologicznym gospodarstwie agroturystycznym GRATKA.

Grupę docelową akcji edukacyjnej „Cztery Pory Roku na wsi” stanowią dzieci w wieku od 7

do 12 lat (klasy I-VI) z 4 szkół podstawowych z Kielc – ok. 160 osób.